
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1418  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  302 DEL 03/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI   909,00  IVA INCLUSA  IN FAVORE 

DELLA DITTA INDIVIDUALE DE CILLIS VINCENZO DA MOLFETTA, CON 

SEDE LEGALE IN VIA UGO BASSI 5 ,PER  FORNITURA CARBURANTE   

AUTOVETTURE  MESSI COMUNALI. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

         DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI   909,00  IVA INCLUSA  IN FAVORE 

DELLA DITTA INDIVIDUALE DE CILLIS VINCENZO DA MOLFETTA, CON 

SEDE LEGALE IN VIA UGO BASSI 5 ,PER  FORNITURA CARBURANTE   

AUTOVETTURE  MESSI COMUNALI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1792 del 25/11/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Maria Nicassio 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1792 del 25/11/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        marilina.dabramo 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che   il servizio Messi Comunali  per le notifiche degli atti comunali,  degli atti esterni e  degli atti fiscali si 

avvale  delle  autovetture  Renault Clio, targate DE583PB e DE 584 PB.  

Che nelle more dell’attivazione della convenzione CONSIP e per consentire il corretto svolgimento dei compiti   

assegnati al Servizio  si è reso necessario all’ inizio dell’anno in corso  acquistare  direttamente il   carburante  per  gli  

automezzi  in dotazione. 

Che  data l’urgenza  di non interrompere il servizio, dopo una  informale indagine  di mercato e di disponibilità ,  è stata 

richiesta  la fornitura di carburante alla ditta Vincenzo de Cillis di Molfetta ,  ditta  di fiducia del Comune,  che si è resa  

subito disponibile ad eseguire  quanto richiesto nei tempi e nei modi concordati. 

Considerato  il costo esiguo delle singole  forniture  tutte  contenute nei limiti di  mandato dell’Economo. 

Acquisite  agli atti le fatture  n 08-16-22-30 /2015  pervenute  tra gennaio  e marzo 2015 per l’importo  complessivo di  

euro  909,00  IVA  inclusa, a fronte della fornitura  di  carburante per   mezzi in dotazione al Servizio Messi Comunali , 

protocollate e registrate in ragioneria come di seguito: 

numero 

fattura 

data Prot/2015 Reg.ne/2015 importo 

08/2015 29/01/2015    13637 24/02/15 253,00 

16/2015 26/02/2015 19813 27/03/15 259,00 

22/2015 27/03/2015 23025 10/04/15 339,00 

30/2015 30/03/2015 29518 24/11/15   59,00 
 

Vista la relazione dei messi comunali sull’attività  di notifica espletata nel periodo gennaio - marzo 2015. 

Tutto ciò premesso 

visto il regolamento comunale  di contabilità, 

visto lo statuto comunale, 

visto il T.U.E.L.L. N 267/2000. 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere all’impegno di spesa di € 909,00 sul cap. 11040  del Bilancio 2015 

epigrafato “ Acquisto carburanti,olio, ecc..settore AA.GG.”. 

Accertata la disponibilità dei fondi assegnati con il PEG 2015. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del T.U.E.L.L. approvato con 

D.Lgs 18/08/2000, n 267. 

DETERMINA 

Per quanto  espresso in narrativa che qui si intende  richiamata, di : 

1. Impegnare la  spesa complessiva di €  909,00   IVA inclusa  al Cap  11040    del PEG  2015 assegnato al 

settore AA.GG, denominato “ Acquisto carburanti,olio, ecc..settore AA.GG.” del Bilancio 2015/2017 con 

esigibilità anno 2015. 

2. Liquidare la spesa complessiva di €  909,00  Iva inclusa in favore della ditta   De Cillis Vincenzo   di Molfetta, 

per le fatture in premessa  riportate. 

3. Imputare la  spesa complessiva di €  909,00   IVA inclusa  al Cap  11040    del PEG  2015 assegnato al settore 

AA.GG, denominato “ Acquisto carburanti,olio, ecc..settore AA.GG.” del Bilancio 2015/2017 con esigibilità 

anno 2015. 

4. Nominare responsabile del procedimento  la dott.ssa Marilina D’Abramo del settore AA.GG.. 

5. Dare atto che  è stato acquisito il seguente CIG Z1B17424A4. 



6. Dare atto che  ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno  seguire gli atti e le 

operazioni di seguito indicate: 

- Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs n 33/2013 nella 

specifica sezione “ amministrazione trasparente; 

- Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a : 

Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità. 

- Dirigente Settore Affari Generali 

- Responsabile del Procedimento c/o settore AA.GG. 

 

La presente  determinazione non contiene dati personali sensibili  ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013 n 196  “ codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.302 del 03/12/2015

10/12/2015Data: Importo: 909,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI   909,00  IVA INCLUSA  IN FAVORE DELLA DITTA INDIVIDUALE DE CILLIS
VINCENZO DA MOLFETTA, CON SEDE LEGALE IN VIA UGO BASSI 5 ,PER  FORNITURA CARBURANTE   AUTOVETTURE
MESSI COMUNALI.

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 207.955,19
178.109,44

909,00
179.018,44

28.936,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 3.576,00

876,00

909,00

1.785,00

Disponibilità residua: 1.791,00

Capitolo: 11040

Oggetto: ACQUISTO CARBURANTI, OLIO, ECC. SETTORE AA.GG.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2015 2417/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2417/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2417/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1202 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 10/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1792

LIQUIDAZIONE SPESA COMPLESSIVA DI   909,00  IVA INCLUSA  IN FAVORE DELLA DITTA
INDIVIDUALE DE CILLIS VINCENZO DA MOLFETTA, CON SEDE LEGALE IN VIA UGO BASSI 5
,PER  FORNITURA CARBURANTE   AUTOVETTURE  MESSI COMUNALI.

2015

Elettorale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 302 Nr. adozione generale: 1418
03/12/2015Data adozione:

10/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


